
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 체육산업과

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 전문 및 생활체육 육성 (단위:천원)

체육산업과 11,467,960 9,516,313 1,951,647

균 390,000 390,000 0

기 1,230,994 1,100,212 130,782

도 400,702 145,876 254,826

시 9,446,264 7,880,225 1,566,039

스포츠산업 육성 11,297,569 9,410,601 1,886,968

균 390,000 390,000 0

기 1,230,994 1,100,212 130,782

도 400,702 145,876 254,826

시 9,275,873 7,774,513 1,501,360

전문 및 생활체육 육성 4,061,849 3,839,521 222,328

기 95,000 95,000 0

시 3,966,849 3,744,521 222,328

순천시체육회 재정지원 812,977 771,649 41,328

307 민간이전 807,977 766,649 41,328

03 민간단체법정운영비보조 325,977 284,649 41,328

○순천시체육회 인건비 지원
197,554 193,554 4,000

○순천시체육회 운영비 지원
90,566 53,238 37,328

순천시장애인체육회 재정지원 286,961 290,961 △4,000

307 민간이전 286,961 290,961 △4,000

03 민간단체법정운영비보조 120,961 124,961 △4,000

○순천시장애인체육회 사무국장 인건비 지원
(기금직접지원) 50,726 54,726 △4,000

초·중·고 학교체육 지원 205,000 230,000 △25,000

308 자치단체등이전 205,000 230,000 △25,000

08 교육기관에대한보조 205,000 230,000 △25,000

○축구교실 운영비 지원
35,000 60,000 △25,000

직장운동경기부 육성 2,627,431 2,417,431 210,000

301 일반보전금 2,622,931 2,412,931 210,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,622,931 2,412,931 210,000

○유도부 합숙소 임차비
210,000 0 210,000

스포츠마케팅 225,992 160,992 65,000

도 20,000 0 20,000

시 205,992 160,992 45,000

전지훈련팀 유치 및 지원 54,872 14,872 40,000

도 20,000 0 20,000

시 34,872 14,872 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

경정 197,554,000원

경정 90,566,000원

경정 50,726,000원

경정 35,000,000원

210,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

01 시설비 40,000 0 40,000

○전지훈련 체육시설 개보수
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

스포츠클럽 육성사업(국가직접지원) 145,000 120,000 25,000

307 민간이전 145,000 120,000 25,000

02 민간경상사업보조 145,000 120,000 25,000

○고등부 축구 운영비 지원
25,000 0 25,000

국제. 전국단위 체육행사 1,275,000 972,000 303,000

도 188,000 45,000 143,000

시 1,087,000 927,000 160,000

국제·전국단위 체육행사 지원 475,000 487,000 △12,000

도 18,000 30,000 △12,000

시 457,000 457,000 0

307 민간이전 475,000 487,000 △12,000

도 18,000 30,000 △12,000

시 457,000 457,000 0

04 민간행사사업보조 475,000 487,000 △12,000

○제14회 순천만국가정원배 전국 프로·아마
생활체육댄스스포츠대회

23,000 25,000 △2,000

도 3,000 5,000 △2,000

시 20,000 20,000 0

○제8회 순천만국가정원배 순천오픈테니스대
회 80,000 85,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

시 80,000 80,000 0

○제15회 순천만갈대배 전국 남녀배구대회
40,000 45,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

시 40,000 40,000 0

○제24회 순천만국가정원배 전국 남녀궁도대
회 35,000 40,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

시 35,000 35,000 0

○제6회 순천만국가정원배 전국 배드민턴대
회(성립전) 30,000 25,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 25,000 25,000 0

남승룡 마라톤 대회 지원 170,000 155,000 15,000

도 10,000 5,000 5,000

시 160,000 150,000 10,000

307 민간이전 170,000 155,000 15,000

40,000,000원*1개소

25,000,000원*1식

경정 23,000,000원

경정 80,000,000원

경정 40,000,000원

경정 35,000,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국제. 전국단위 체육행사 (단위:천원)

도 10,000 5,000 5,000

시 160,000 150,000 10,000

04 민간행사사업보조 170,000 155,000 15,000

○제24회 남승룡마라톤대회
170,000 155,000 15,000

도 10,000 5,000 5,000

시 160,000 150,000 10,000

제53회 전국소년체육대회 운영 310,000 10,000 300,000

도 150,000 0 150,000

시 160,000 10,000 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○팔마야구장 차양시설 설치 설계용역(성립
전) 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

○팔마야구장 관중석 차양시설 설치공사(성
립전) 178,000 0 178,000

도 89,000 0 89,000

시 89,000 0 89,000

○팔마소프트테니스장 모래 포설(성립전)
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○팔마소프트테니스장 경기장 도장공사(성립
전) 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

시도단위 체육행사 673,500 593,500 80,000

도 50,000 0 50,000

시 623,500 593,500 30,000

장애인 체육행사 지원 205,000 125,000 80,000

도 50,000 0 50,000

시 155,000 125,000 30,000

307 민간이전 205,000 125,000 80,000

도 50,000 0 50,000

시 155,000 125,000 30,000

02 민간경상사업보조 114,000 34,000 80,000

○제14회 전국 척수장애인축제대회 어울림 한
마당 개최 지원 80,000 0 80,000

도 50,000 0 50,000

시 30,000 0 30,000

경정 170,000,000원

22,000,000원*1개소

178,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

80,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

국민체육진흥기금 보조사업 2,287,073 1,950,133 336,940

기 1,135,994 1,005,212 130,782

도 122,702 100,876 21,826

시 1,028,377 844,045 184,332

스포츠강좌이용권 지원 684,000 497,041 186,959

기 478,800 347,928 130,872

도 61,560 44,734 16,826

시 143,640 104,379 39,261

301 일반보전금 684,000 497,041 186,959

기 478,800 347,928 130,872

도 61,560 44,734 16,826

시 143,640 104,379 39,261

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 684,000 497,041 186,959

○스포츠강좌이용권 지원사업
684,000 497,041 186,959

기 478,800 347,928 130,872

도 61,560 44,734 16,826

시 143,640 104,379 39,261

장애인스포츠강좌이용권 지원 217,800 151,800 66,000

기 106,260 106,260 0

도 13,662 13,662 0

시 97,878 31,878 66,000

301 일반보전금 217,800 151,800 66,000

기 106,260 106,260 0

도 13,662 13,662 0

시 97,878 31,878 66,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 217,800 151,800 66,000

○장애인스포츠강좌이용권 지원사업
217,800 151,800 66,000

기 106,260 106,260 0

도 13,662 13,662 0

시 97,878 31,878 66,000

일반생활체육지도자 배치 281,556 350,188 △68,632

기 140,778 140,819 △41

시 140,778 209,369 △68,591

307 민간이전 281,556 350,188 △68,632

기 140,778 140,819 △41

시 140,778 209,369 △68,591

02 민간경상사업보조 281,556 350,188 △68,632

○일반생활체육지도자 배치사업
281,556 350,188 △68,632

기 140,778 140,819 △41

시 140,778 209,369 △68,591

일반생활체육지도자 수당 99,708 0 99,708

경정 684,000,000원

경정 217,800,000원

경정 281,556,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

307 민간이전 99,708 0 99,708

02 민간경상사업보조 99,708 0 99,708

○일반생활체육지도자 수당 99,708 0 99,708

―교통비 21,600 0 21,600

―급식비 15,120 0 15,120

―명절수당 23,718 0 23,718

―경력수당 9,120 0 9,120

―피복 및 용품비 3,150 0 3,150

―기관부담금 추가분
27,000 0 27,000

어르신생활체육지도자 배치 344,124 432,512 △88,388

기 172,062 172,111 △49

시 172,062 260,401 △88,339

307 민간이전 344,124 432,512 △88,388

기 172,062 172,111 △49

시 172,062 260,401 △88,339

02 민간경상사업보조 344,124 432,512 △88,388

○어르신전담 생활체육지도자 배치사업
344,124 432,512 △88,388

기 172,062 172,111 △49

시 172,062 260,401 △88,339

어르신생활체육지도자 수당 126,559 0 126,559

307 민간이전 126,559 0 126,559

02 민간경상사업보조 126,559 0 126,559

○어르신생활체육지도자 수당 126,559 0 126,559

―교통비 26,400 0 26,400

―급식비 18,480 0 18,480

―명절수당 28,989 0 28,989

―경력수당 15,840 0 15,840

―피복 및 용품비 3,850 0 3,850

―기관부담금 추가분
33,000 0 33,000

장애인생활체육지도자 배치 187,812 230,472 △42,660

기 93,906 93,906 0

시 93,906 136,566 △42,660

307 민간이전 187,812 230,472 △42,660

기 93,906 93,906 0

시 93,906 136,566 △42,660

02 민간경상사업보조 187,812 230,472 △42,660

○장애인생활체육지도자 배치사업
187,812 230,472 △42,660

기 93,906 93,906 0

시 93,906 136,566 △42,660

200,000원*9명*12개월

140,000원*9명*12개월

1,317,660원*9명*2회

9,120,000원*1식

350,000원*9명

250,000원*9명*12개월

경정 344,124,000원

200,000원*11명*12개월

140,000원*11명*12개월

1,317,660원*11명*2회

15,840,000원*1식

350,000원*11명

250,000원*11명*12개월

경정 187,812,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 국민체육진흥기금 보조사업 (단위:천원)

장애인생활체육지도자 수당 52,394 0 52,394

307 민간이전 52,394 0 52,394

02 민간경상사업보조 52,394 0 52,394

○장애인생활체육지도자 수당 52,394 0 52,394

―교통비 14,400 0 14,400

―경력수당 2,880 0 2,880

―급식비 10,080 0 10,080

―명절수당 15,734 0 15,734

―피복비 2,100 0 2,100

―기관부담금 추가분
7,200 0 7,200

전라남도장애인체력인증센터 운영(기금직접지원) 55,000 50,000 5,000

도 35,000 30,000 5,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

도 35,000 30,000 5,000

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○전라남도장애인체력인증센터 운영 지원
55,000 50,000 5,000

도 35,000 30,000 5,000

시 20,000 20,000 0

체육기반 시설 확충 2,774,155 1,894,455 879,700

균 390,000 390,000 0

도 20,000 0 20,000

시 2,364,155 1,504,455 859,700

체육시설 설치 및 보수 547,375 327,375 220,000

401 시설비및부대비 521,200 301,200 220,000

01 시설비 520,000 300,000 220,000

○동네체육시설 설치 및 보수 370,000 300,000 70,000

―동네체육시설 신설
220,000 200,000 20,000

―동네체육시설 보수 및 이설
60,000 50,000 10,000

―게이트볼장(26개소) 유지보수
30,000 0 30,000

―게이트볼장 쿨링포그 노후 설비 보수
10,000 0 10,000

○팔마족구장 비가림시설 설치 설계용역
150,000 0 150,000

게이트볼장 조성 및 유지관리 66,000 0 66,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

01 시설비 66,000 0 66,000

200,000원*6명*12개월

40,000원*6명*12개월

140,000원*6명*12개월

1,311,120원*6명*2회

350,000원*6명

100,000원*6명*12개월

경정 55,000,000원

경정 220,000,000원

경정 60,000,000원

3,000,000원*10개월

2,500,000원*4개소

150,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

○송광면 게이트볼장 시설정비(2023 특별조정
교부금) 16,000 0 16,000

○풍덕동 게이트볼장 시설정비(2023 특별조정
교부금) 25,000 0 25,000

○월등면 게이트볼장 시설정비(2023 특별조정
교부금) 25,000 0 25,000

종합 스포츠파크 조성 150,000 0 150,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○종합 스포츠파크 조성사업 기본계획 수립
용역 150,000 0 150,000

해룡 파크골프장 추가조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○해룡 파크골프장 추가조성 설계용역 200,000 0 200,000

―실시설계 용역 150,000 0 150,000

―영향평가용역 50,000 0 50,000

순천 어울림센터 운영 420,500 196,800 223,700

201 일반운영비 70,500 46,800 23,700

01 사무관리비 6,700 0 6,700

○어울림체육센터 운영 6,700 0 6,700

―무인경비시스템 2,700 0 2,700

―각종 임차료(정수기, 공기청정기 등)
1,600 0 1,600

―운영 소모품 구입 2,400 0 2,400

02 공공운영비 58,800 46,800 12,000

○어울림체육센터 유지관리 운영 12,000 0 12,000

―전기요금(개관 전)
6,000 0 6,000

―전기안전관리대행용역
6,000 0 6,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○어울림센터 개관식 5,000 0 5,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○어울림센터 민간위탁 운영
100,000 0 100,000

405 자산취득비 250,000 150,000 100,000

01 자산및물품취득비 250,000 150,000 100,000

○어울림체육센터 운동기구 구입 100,000 0 100,000

―헬스 및 운동치료기구 33종
80,000 0 80,000

―체육 종목별 물품 구입(배구, 골볼, 보치
아 등) 20,000 0 20,000

소규모 지역개발사업(체육시설) 20,000 0 20,000

16,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

300,000원*9개월

50,000원*4종*8개월

300,000원*8개월

2,000,000원*3개월

1,000,000원*6개월

5,000,000원*1회

100,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육기반 시설 확충 (단위:천원)

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○해룡면 산두마을 야외운동기구 설치사업
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

재무활동(체육산업과) 64,679 0 64,679

보전지출 64,679 0 64,679

보전지출 64,679 0 64,679

802 반환금기타 64,679 0 64,679

01 국고보조금반환금 46,946 0 46,946

○2022 일반생활체육지도자 활동지원사업 집
행잔액 및 이자 반납 5,455 0 5,455

○2022 어르신생활체육지도자 활동지원사업
집행잔액 및 이자 반납 18,072 0 18,072

○2022 생활체육지도자 보험료 집행잔액 및 이
자 반납 91 0 91

○2022 국민체력100 사업 집행잔액 및 이자 반
납 22,367 0 22,367

○2023 지방체육진흥사업 집행잔액 및 이자 반
납 961 0 961

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,733 0 17,733

○제35회 전남생활체육대축전 개최지 지원 도
비 보조금 집행잔액 및 이자 반납

1,046 0 1,046

○제35회 전남생활체육대축전 개최지 정비 도
비 보조금 집행잔액 및 이자 반납

1,018 0 1,018

○제18회 전남어르신생활체육대축전 개최 지
원 도비 보조금 집행잔액 및 이자 반납

2,095 0 2,095

○2023 전국(장애인)체전 성화 채화 및 봉송 운
영지원사업 집행잔액 및 이자 반납

510 0 510

○2023 전국(장애인)체전 도민응원단 운영지원
사업 집행잔액 및 이자 반납

10,583 0 10,583

○2022 소규모지역개발사업(남제동, 대대동 체
육시설) 집행잔액 및 이자 반납

762 0 762

○2022 소규모지역개발사업(연향동 게이트볼
장)집행잔액 및 이자 반납

1,602 0 1,602

○2022 소규모지역개발사업(서면 체육시설) 집
행잔액 및 이자 반납 117 0 117

20,000,000원*1개소

5,455,000원

18,072,000원

91,000원

22,367,000원

961,000원

1,046,000원

1,018,000원

2,095,000원

510,000원

10,583,000원

762,000원

1,602,000원

117,000원


